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Gdy Jezus wraz z uczniami i 
sporym tłumem wychodził z Je-
rycha, niewidomy żebrak, Bar-
tymeusz, syn Tymeusza, siedział 
przy drodze. A słysząc, że to jest 
Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: 
„Jezusie, Synu Dawida, ulituj się 
nade mną! „Wielu nastawało na 
niego, żeby umilkł. Lecz on jesz-
cze głośniej wołał: „Synu Dawi-
da, ulituj się nade mną!” Jezus 
przystanął i rzekł: „Zawołajcie 
go”. I przywołali niewidomego, 
mówiąc mu: „Bądź dobrej my-
śli, wstań, woła cię”. On zrzucił 
z siebie płaszcz, zerwał się na 
nogi i przyszedł do Jezusa. A 
Jezus przemówił do niego: „Co 
chcesz, abym ci uczynił?” Po-
wiedział Mu niewidomy: „Rab-
buni, żebym przejrzał”. Jezus 
mu rzekł: „Idź, twoja wiara cię 
uzdrowiła”. Natychmiast przej-
rzał i szedł za Nim drogą.

(Mk 10, 46b-52)

2024

31 października
Godzina 18.00 - Wigilijna Msza Święta uroczystości Wszystkich Świętych
Godzina 18.30 - Różaniec wynagradzający (nie ma Różańca o godz. 17.30)
Godzina 19.00 - Czuwanie w duchu przebładania i uwielbienia Boga:
     „Noc Wszystkich Świętych” 

1 listopada - Msze Święte o godz. 8.00, 10.00, 12.00, 15.00 (tryd.), 18.00
Procesja na cmentarz po Mszy Świętej o godz. 12.00. 
W czasie procesji poświęcenie pomników nagrobnych.

2 listopada - Msze Święte o godz. 7.00, 8.30 (tryd), 10.00 i 18.00.
Procesja na cmentarzu rozpocznie się przy bramie głównej (przy zakładzie 
pogrzebowym Państwa Marczyk) o godz. 16.30.



  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
1. Zbliża się uroczystość Wszystkich Świętych. 

W jej wigilię, czyli w czwartek, 31 październi-
ka, zapraszamy na wieczorne czuwanie „Noc 
Wszystkich Świętych”. Rozpoczniemy je wigi-
lijną Mszą Świętą o godz. 18.00, a następnie 
odmówimy różaniec wynagradzający oraz bę-
dziemy się modlić w duchu przebłagania za 
grzechy okultyzmu i uwielbienia Boga. Nabo-
żeństwo zakończymy o godz. 21.00 Apelem 
Jasnogórskim. 

2. W czwartek, z racji różańca po Mszy Świętej 
wieczornej, nie będzie nabożeństwa różańco-
wego o godz. 17.30.

3. Od 1 listopada codziennie o godz. 17.30 bę-
dziemy odprawiali nowennę za zmarłych. 
Składają się na nią żałobne nieszpory na 
których odczytywane są tak zwane wypomin-
ki jednorazowe oraz Eucharystia w intencji 
zmarłych o godz. 18.00. Kartki do wypominek 
znajdziemy do wycięcia z trzeciej strony ga-
zetki. Bóg zapłać za złożone przy tej okazji 
ofiary. 

4. Od 1 do 8 listopada codziennie można uzy-
skać odpust zupełny. Należy nawiedzić 
cmentarz i odmówić jakąkolwiek modlitwę za 
zmarłych, nawet w myślach. Pamiętajmy też o 
przyjęciu Komunii Świętej i odmówieniu Ojcze 
nasz i Wierzę w intencjach Ojca Świętego.

5. W Dzień Zaduszny, 2 listopada, Msze świę-
te będą o godz. 7.00, 10.00 i 18.00. Procesja 
na cmentarzu rozpocznie się o godz. 16.30 
przed główną bramą. Po procesji zapraszamy 
na Nieszpory o godz. 17.30 i Mszę Świętą o 
godz. 18.00. 

6. Dzień Zaduszny to także pierwsza sobota 
miesiąca. Po Mszy Świętej porannej odpra-
wimy nabożeństwo pierwszosobotnie, czy-
li różaniec wraz z rozmyślaniem trwającym 
kwadrans. Po nabożeństwie wyruszy do 
Ostrożnego piesza pielgrzymka. Przypomina-
my, że można składać intencje, które następ-
nie pielgrzymi omodlą w drodze. W kruchcie 
stoi przeznaczona na to skrzynka. 

7. W zakrystii przyjmowane są wypominki rocz-
ne, które odczytujemy przed niedzielnymi 
Mszami o godz. 8.00, 10.00 i 12.00. Ofiary 
składane przy tej okazji przeznaczamy wkład 
naszej parafii do dotacji na remont kościoła. 

8. Wychodząc z kościoła możemy u wolonta-
riuszy Grupy Ratowniczej Nadzieja nabyć 
znicze. Dochód ze sprzedaży przeznaczony 
jest na działalność charytatywną prowadzoną 
przez Grupę.

9. Młodzi wolontariusze zaproponowali również 
pomoc przy sprzątaniu pomników dla osób 
starszych czy chorych, które nie mają siły 
samodzielnie uprzątnąć nagrobka. Zgłaszać 
taką potrzebę można również przy stoisku ze 
zniczami lub pod numer telefonu 500 328 630. 
Młodym ratownikom zaś gratulujemy pomysłu 
i dobrych chęci!

EWANGELIA NA CODZIEŃ
PONIEDZIAŁEK
Jezus z uczniami zatrzymał się na równinie. Był tam duży 
poczet Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei 
i z Jerozolimy oraz z wybrzeża Tyru i Sydonu; przyszli oni, 
aby Go słuchać i znaleźć uzdrowienie ze swych chorób. 
Im bardziej stajemy się uczniami Jezusa, tym bliżsi sta-
ją się nam ludzie słabi i zagubieni. Jeśli więc decyduje-
my się na przyjaźń z Jezusem, dobrze zastanówmy się 
czy odpowiada nam towarzystwo takich ludzi, abyśmy 
uciekając przed nimi nie opuścili też Jezusa.

WTOREK 
Jezus mówił: „Do czego podobne jest królestwo Boże i z 
czym mam je porównać? Podobne jest do ziarnka gorczy-
cy, które ktoś wziął i posiał w swoim ogrodzie. Wyrosło i 
stało się wielkim drzewem”.
Jezus widzi w nas podobieństwo do takiego ziarna. 
Widzi naszą małość, ale jednocześnie widzi potencjał, 
który w nas jest. Jeśli się gdzieś nie zagubimy, ale wpad-
niemy na długo w glebę Bożej Miłości, nasza wielkość 
ujawni się w całej okazałości.

ŚRODA
Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając 
swą podróż do Jerozolimy. Raz ktoś Go zapytał: „Panie, 
czy tylko nieliczni będą zbawieni?” On rzekł do nich: „Usi-
łujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam 
wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają”. 
Aby wejść do nieba, nie trzeba być już teraz doskona-
łym w Miłości, ale trzeba ją wybrać jako swój sposób 
życia i po prostu potwierdzać ten wybór codziennym 
wysiłkiem upodobnienia się do Chrystusa. To są te „cia-
sne drzwi”.

CZWARTEK
Jezus odpowiedział faryzeuszom: „IOto wyrzucam złe 
duchy i dokonuję uzdrowień dziś i jutro, a trzeciego dnia 
będę u kresu. Jednak dziś, jutro i pojutrze muszę być w 
drodze, bo rzecz to niemożliwa, żeby prorok zginął poza 
Jeruzalem”.
Jezus odbywa tylko jedną podróż do Jerozolimy. Nic nie 
może Go sprowadzić z tej drogi, to znaczy nic nie może 
zniweczyć Bożego planu zbawienia. Jezus wypełni 
wszystko, co postanowił Ojciec, nie zawróci z drogi do-
browolnego oddania własnego życia z miłości do nas.

PIĄTEK
Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przy-
stąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje 
usta i nauczał ich tymi słowami: „Błogosławieni ubodzy 
w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie”.
Błogosławieństwa Jezusa to lista cnót kształtowa-
nych w różnych okolicznościach życia. Jest tu umiejęt-
ność przyznawania pierwszeństwa Bogu i rezygnacja 
z dóbr ziemskich, jest wierność i cierpliwość pomimo 
trudności i cierpienia, jest wewnętrzna droga wzrostu 
i naśladowania Boga, jest cierpliwe znoszenie niespra-
wiedliwości, służba bliźnim kosztem samego siebie, jest 
doświadczenie prześladowań, bez chęci zemsty. 

SOBOTA 
Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą ziemię 
aż do godziny dziewiątej. Słońce się zaćmiło i zasłona 
przybytku rozdarła się przez środek. Wtedy Jezus zawo-
łał donośnym głosem: „Ojcze, w Twoje ręce powierzam 
ducha mojego”. Po tych słowach wyzionął ducha”. 
Wspominając naszych bliskich, którzy z tego świata 
odeszli, nie szukajmy ich wśród umarłych. Umarłych 
bowiem tak naprawdę nie ma. Są tylko żywi: żywi, któ-
rych życie jeszcze przemija i żywi, których życie już nie 
przemija.Jeżeli chcemy dobrze umrzeć, uczmy się już 
teraz tracić. 



INTENCJE MSZALNE
27 października – Niedziela

8.00 + Zdzisław, Jadwiga, Wacław, Kazimierz 
Mikulscy

10.00 Za parafian 
10.00 + Bogumiła Marcyniak 10 r.
12.00 Greg: + Władysław Chludziński
12.00 + Zdzisław Milewski
14.00  + Jan Doliwa
18.00 Greg: + Józef Kosiński
18.00 Za Bractwo św. Michała Archanioła i 

Bractwo Miłosierdzia Bożego

28 października – Poniedziałek
7.00 + Sabina Dardzińska 10 r. i jej rodzice
7.00 + Irena i Wincenty Czarnowscy
7.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Przemysława
8.30 O przebłaganie za grzechy narodu pol-

skiego
18.00 Greg: + Władysław Chludziński
18.00 Greg: + Józef Kosiński
18.00 + Tadeusz Marczuk
 

29 października – Wtorek
7.00 Greg: + Józef Kosiński
7.00 Greg: + Władysław Chludziński
8.30 O Boże błogosławieństwo i oddalenie zła 

dla Jarosława
18.00 O Boże błogosławieństwo dla Wojowni-

ków Maryi z Diecezji Łomżyńskiej
18.00 + Janina Poreda
18.00 + Teresa i Mikołaj Kulscy, Jerzy Kalski, 

Wiesław Godlewski
 

30 października – Środa
7.00 Greg: + Józef Kosiński
7.00 Greg: + Władysław Chludziński
7.00 + Łukasz Kacprzak 3 r.
8.30 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha 

Świętego dla Amelii, Fabiana, Łucji i Paw-
ła

18.00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo i pomyślną operację dla Hanny 
i Ludwika

18.00 + Stanisław Szczęsny – intencja po po-
grzebie

 
31 października – Czwartek

7.00 + Katarzyna Kotowska
7.00 + Leokadia i Piotr Chludzińscy
8.30 Dziękczynna za intronizację
18.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

i Łukasza oraz dla Anity i Marcina i ich 
dzieci

18.00 + Jadwiga Pieńkowska 2 r.
18.00 Jan i Mariusz Sokołowski

18.30 RÓŻANIEC (nie ma różańca o 17.30)
19.00 NOC WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
 
1 listopada – Piątek – Wszystkich Świętych

8.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo dla Macieja w 27 r. urodzin i o 
opiekę Matki Bożej dla całej rodziny

10.00 + Dorota Ulążka
10.00 Za parafian
12.00 + Dariusz
12.00 Greg.: + Zofia Bęćkowska
15.00 Greg.: Janina – Halina Dębińska
18.00 Nowenna za zmarłych
18.00 Greg.: + Romuald Tołczykowski
  

2 listopada – Sobota – Dzień Zaduszny
7.00 W intencji pielgrzymów do Ostrożnego
7.00 + Marek Mateuszczyk
7.00 Greg.: + Zofia Bęćkowska
8.30 Greg.: Janina – Halina Dębińska
10.00 + Marcin Obuchowicz
10.00 + Marianna Pazik
16.30 PROCESJA NA CMENTARZU
18.00 Nowenna za zmarłych
18.00 Greg.: + Romuald Tołczykowski 
18.00 + Dariusz 

 
WYPOMINKI JEDNORAZOWE
Nowenna - nieszpory za zmarłych 

1-8 listopada o godz. 17.30
Napisz drukowanymi literami imiona i nazwi-
ska zmarłych w mianowniku (np. Jan Nowak) 
wytnij i złóż z dobrowolną ofiarą w zakrystii
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Parafia rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała, 18-400 Łomża, ul. Przykoszarowa 26.
Msze Święte w niedziele: 8.00, 9.00 (Giełczyn), 10.00, 12.00, 14.00 (trydencka), 18.00. 

Msze Święte w dni powszednie: 7.00, 8.30 (trydencka), 18.00.      Różaniec Święty: 17.30
Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do soboty: 17.00 - 18.00.

www.bozecialo.lomza.pl    e-mail: bozecialo.lomza@gmail.com    tel.: 502 421 213
Bractwo Miłosierdzia Bożego, Pociechy Dusz Czyśćcowych i Dobrej Śmierci, tel.: 728 994 379

Parafialny Zespół Caritas, tel.: 728 211 516      Grupa Ratownicza Nadzieja, tel.: 600 100 406
Numer konta parafialnego: 56 8757 0001 0003 8250 2000 0010

 [...] Nasze wspólne przygotowanie do świę-
towania setnej rocznicy powstania Diecezji Łomżyń-
skiej zbiega się w czasie z Jubileuszem Zwyczajnym 
Roku 2025. Papież Franciszek bullą Spes non con-
fundit (Nadzieja zawieść nie może) oficjalnie ogłosił 
Jubileusz 2025 roku. Będzie on Rokiem Świętym 
– pisze papież – charakteryzującym się nadzieją, 
która nie gaśnie, nadzieją w Bogu (n. 25). Jubileusz 
ten rozpocznie się 24 grudnia 2024 roku, kiedy Bi-
skup Rzymu otworzy święte drzwi Bazyliki Świętego 
Piotra na Watykanie i pozostawi je otwarte aż do 6 
stycznia 2026 roku.
 Tej nadziei potrzebuje nasz Kościół łomżyń-
ski, cały Kościół powszechny, aby – jak naucza pa-
pież Franciszek – nawet wtedy, gdy doświadcza cię-
żaru, trudu i kruchości, nigdy nie zapomniał, że jest 
Oblubienicą Chrystusa, umiłowaną wieczną i wierną 
miłością, powołaną do strzeżenia światła Ewangelii, 
posłaną, aby przekazywać wszystkim ogień, który 
Jezus przyniósł i zapalił na świecie raz na zawsze. 
Nadziei potrzebuje każdy z nas, nasze niekiedy 
znużone i zranione życie, nasze serca spragnione 
prawdy, dobra i piękna, nasze marzenia, których 
nie może zgasić żaden mrok. Wszystko, w nas i na 
zewnątrz nas, woła o nadzieję (fragment homilii wy-
głoszonej przez papieża Franciszka w bazylice św. 
Piotra w Watykanie w czasie Drugich Nieszporów 
uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego, podczas 
których została przedstawiona Bulla ogłaszająca Ju-
bileusz Roku 2025).
 Ostatnie więc miesiące zapowiedzianego 
przez papieża Roku Świętego 2025 pokrywać się 
będą z Jubileuszem 100-lecia naszej diecezji, któ-
ra została ustanowiona 28 października 1925 roku 
przez papieża Piusa XI bullą Vixdum Poloniae Uni-
tas. Przed nami zatem wyjątkowy czas, który chce-
my z pomocą Bożej łaski właściwie przeżyć.
 Niniejszym listem otwieram rok przygo-
towujący do obchodów 100-lecia naszej diecezji. 
Zachęcam tym samym wszystkich wiernych do 
zwrócenia uwagi na duchowe znaczenie Jubile-
uszu oraz proszę o modlitwę, zarówno tę osobistą, 
jak i wspólnotową w intencji dobrych owoców tego 
świętego czasu. Proszę kapłanów o częstą adorację 
Najświętszego Sakramentu, aby zarówno oni sami, 
jak i wszyscy wierni mieli możliwość zaczerpnięcia 
z jedynego Źródła nadziei, którym jest Jezus Chry-
stus. Zachęcam ponadto katechetki i katechetów do 
przygotowania i przeprowadzenia specjalnych kate-
chez na temat Kościoła, szczególnie partykularnego, 
na temat roli biskupa diecezjalnego i historii naszej 
diecezji. Zwracam się także z prośbą do księży pro-
boszczów o zorganizowanie misji świętych w para-
fiach, gdzie nie było ich już od dłuższego czasu, i o 
podejmowanie w homiliach, zarówno w czasie misji, 
jak i przy innych okazjach tematu Jubileuszu oraz 

związanych z nim łask, szczególnie odpustów. W 
czasie Mszy Świętej 29 grudnia 2024 r. otwierającej 
w naszej diecezji Rok Święty – Jubileusz Zwyczajny 
zostanie odczytany mój dekret ustanawiający ko-
ścioły stacyjne, w których taki odpust będzie można 
uzyskać. 
 W ramach przygotowań do obchodów 
100-lecia oraz podczas Roku Jubileuszowego zachę-
cam wszystkich, komu zdrowie i czas na to pozwolą, 
do pielgrzymowania, również pieszego, szczególnie 
do naszych lokalnych sanktuariów. Choć całe nasze 
życie jest wędrówką, to jednak potrzebuje ono, jak 
pisze ojciec święty Franciszek: chwil mocnych, aby 
posilać i wzmacniać nadzieję […] niezastąpioną to-
warzyszkę, która pozwala dostrzec cel: spotkanie z 
Panem Jezusem. Pielgrzymowanie – pisze dalej pa-
pież – wyraża fundamentalny element każdego wy-
darzenia jubileuszowego. Wyruszanie w drogę jest 
typowe dla tych, którzy poszukują sensu życia. Pie-
sze pielgrzymowanie bardzo sprzyja odkrywaniu na 
nowo wartości milczenia, wysiłku i tego, co istotne. 
(Spes non confundit, n. 5). Zachęcam więc gorąco 
do podjęcia tego trudu, który na pewno przyniesie 
błogosławione owoce.
 Ważnym elementem w naszym przygoto-
waniu do obchodów 100-lecia diecezji będzie także 
peregrynacja kopii obrazu Matki Bożej Pięknej Miło-
ści z łomżyńskiej katedry. Obraz ten, jak wiemy, został 
ukoronowany przez św. Jana Pawła II podczas jego 
wizyty w Łomży 4 czerwca 1991 roku. Peregrynacja 
ta z jednej strony ma podkreślić związek wszystkich 
kościołów z katedrą biskupa diecezjalnego, a z dru-
giej ma zwrócić nasze serca ku Maryi, Matce Pięknej 
Miłości. Przed Jej obliczem będziemy błagali dobre-
go Boga, szczególnie nasza młodzież i dzieci, o dar 
jej macierzyńskiej opieki, o dar czystej i ofiarnej mi-
łości. Potrzeba nam wszystkim, również kapłanom i 
osobom życia konsekrowanego, takiej miłości, która 
cierpliwa jest, łaskawa jest, która nie zazdrości, nie 
szuka poklasku, nie unosi się pychą, nie jest bez-
wstydna, nie szuka swego, nie unosi się gniewem, 
nie pamięta złego; nie cieszy się z niesprawiedliwo-
ści, lecz współweseli się z prawdą. Potrzeba nam mi-
łości, która wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we 
wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma (1 
Kor 13, 4-7). O taką miłość w tych nadchodzących 
miesiącach  będziemy wspólnie błagali naszą Matkę 
Maryję. 
 Obchody Roku Jubileuszowego 100-lecia 
Diecezji Łomżyńskiej zostaną otwarte w katedrze 25 
października 2025 roku (sobota) o godz. 10.00 przez 
nuncjusza apostolskiego w Polsce arcybiskupa An-
tonio Guido Filipazziego. Na tę uroczystość otwarcia 
Jubileuszu już dzisiaj serdecznie wszystkich zapra-
szam. 

+ Janusz Stepnowski, Biskup Łomżyński

Fragment Listu Biskupa Janusza na Jubileusz 100-lecia Diecezji


